ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы по вопросам оплаты труда отдельных категорий
работников бюджетной сферы от 07.05.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

СИВАК В.И.

Присутствовали: 28 человек (список прилагается)

1. О результатах исполнения указов Президента Российской Федерации от
07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761, от 28.12.2012 № 1688 (далее – Указы)

по итогам 2023 года по данным Росстата.
(Ниценко Н.Б.)

РЕШИЛИ:

1.1. Министерству социального благополучия и семейной политики
Камчатского края (Горелова Ю.О.), Министерству культуры Камчатского края
(Прокопенко О.И.), Министерству здравоохранения Камчатского края
(Гашков А.В.), Министерству образованию Камчатского края (Короткова А.Ю.),
Министерству спорта Камчатского края (Хмелевский К.В.), Агентству записи актов
гражданского состояния и архивного дела Камчатского края (Польшина Н.А.)
обеспечить в 2024 году достижение, установленных Указами, показателей
повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы

срок – до 31.12.2024;

1.2. Рекомендовать Главам городских, муниципальных округов и

муниципальных районов, Федеральным бюджетным организациям здравоохранения
в Камчатском крае обеспечить в 2024 году достижение, установленных Указами,
показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной
сферы

срок – до 31.12.2024;

1.3. Министерству труду и развития кадрового потенциала Камчатского края

(Ниценко Н.Б.) совместно с Территориальным органом Федеральной службы
государственной статистики по Камчатскому краю (Тараканов В.Ю.) организовать
проведение семинаров для подведомственных организаций органов исполнительной
власти Камчатского края и администраций муниципальных образований Камчатского
края по вопросам внесения данных об оплате труда в соответствующие
статистические формы

 2

срок – до 28.06.2024.

2. Об установлении прогнозного показателя среднемесячного дохода от трудовой
деятельности на2024 год.

(Мандрик И.Э.)

РЕШИЛИ:

2.1. Министерству социального благополучия и семейной политики
Камчатского края (Горелова Ю.О.), Министерству культуры Камчатского края
(Прокопенко О.И.), Министерству здравоохранения Камчатского края
(Гашков А.В.), Министерству образованию Камчатского края (Короткова А.Ю.),
Министерству спорта Камчатского края (Хмелевский К.В.), Агентству записи актов
гражданского состояния и архивного дела Камчатского края (Польшина Н.А.),
Главам администраций муниципальных образований в Камчатском крае,
руководителям федеральных бюджетных организаций здравоохранения в
Камчатском крае:

2.1.1. информацию о прогнозном показателе среднемесячного дохода от
трудовой деятельности в Камчатском крае в размере 107 500 рублей довести до
сведения подведомственных организаций;

2.1.2. использовать при оценке достижения целевых показателей по заработной
плате отдельных категорий работников в 2024 году прогнозный среднемесячный
доход от трудовой деятельности в размере 107 500 рублей

срок – 27.05.2024;

2.2. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

(Ниценко Н.Б.) информацию о прогнозном среднемесячном доходе от трудовой
деятельности в размере 107 500 рублей довести до сведения соответствующих
федеральных организаций в Камчатском крае

срок — 27.05.2024;

2.3. Министерству социального благополучия и семейной политики

Камчатского края (Горелова Ю.О.), Министерству культуры Камчатского края
(Прокопенко О.И.), Министерству здравоохранения Камчатского края
(Гашков А.В.), Министерству образованию Камчатского края (Короткова А.Ю.),
Министерству спорта Камчатского края (Хмелевский К.В.), Агентству записи актов
гражданского состояния и архивного дела Камчатского края (Польшина Н.А.)
продолжить в текущем году и в последующих периодах ежемесячный мониторинг
уровня заработной платы отдельных категорий работников в подведомственных
организациях.

Информацию направлять в адрес Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края

срок – 15 число месяца, следующего за отчетным;

 3

2.4. Министерству социального благополучия и семейной политики
Камчатского края (Горелова Ю.О.), Министерству культуры Камчатского края
(Прокопенко О.И.), Министерству здравоохранения Камчатского края
(Гашков А.В.), Министерству образованию Камчатского края (Короткова А.Ю.),
Министерству спорта Камчатского края (Хмелевский К.В.), Агентству записи актов
гражданского состояния и архивного дела Камчатского края (Польшина Н.А.)
рассчитать детализированную потребность дополнительных бюджетных средств на
реализацию Указов до конца 2024 года при расчете целевого показателя
107 500 рублей.

Информацию направить в Министерство финансов Камчатского края, копию -
Министерство труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

срок – 27.05.2024;

2.5. Рекомендовать Главам городских, муниципальных округов и

муниципальных районов рассчитать детализированную потребность
дополнительных бюджетных средств на сохранение уровня заработной платы
отдельных категорий работников муниципальных образований Камчатского края.

Информацию направить в Министерство финансов Камчатского края, копию -
Министерство труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

срок – 27.05.2024;

2.6 Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

(Ниценко Н.Б.) направить сводную информацию о потребности в дополнительных
бюджетных средствах на доведение заработной платы работников бюджетной сферы
Камчатского края до соответствующего уровня в адрес Председателя Правительства
Камчатского края Е.А. Чекина

срок – 05.06.2024.

Председатель
рабочей группы

[SIGNERSTAMP1]

В.И. Сивак

   4

СПИСОК
участников Рабочей группы по вопросам оплаты труда отдельных категорий

работников бюджетной сферы от 07.05.2024

Правительство Камчатского края

1. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края, заместитель
руководителя рабочей группы;

2. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

Министр финансов Камчатского края;

3. ГОРЕЛОВА
Юлия Олеговна

исполняющий обязанности Министра
социального благополучия и семейной
политики Камчатского края;

4. КОРОТКОВА
Александр Юрьевна

Министр образования Камчатского края;

5. ПРОКОПЕНКО
Оксана Игоревна

Министр культуры Камчатского края;

6. КАПАНАДЗЕ
Лела Элгуджовна

заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края - начальник отдела
экономики здравоохранения, обязательного
медицинского страхования;

7. МАНДРИК
Инга Эйнаровна

заместитель Министра экономического
развития Камчатского края;

8. ОРЛОВА
Наталья Викторовна

заместитель Министра спорта Камчатского
края;

9. ПРИНЗЮК
Мария Сергеевна

исполняющий обязанности руководителя
Агентства записи актов гражданского
состояния и архивного дела Камчатского края;

Органы местного самоуправления (в режиме ВКС)

   5

10. ВОЛКОВ
Кирилл Сергеевич

Глава администрации Усть-Большерецкого
муниципального района;

11. ВОРОВСКИЙ
Андрей Викторович

Глава администрации Соболевского
муниципального района;

12. ВЬЮНОВ
Анатолий Владимирович

Глава администрации Быстринского
муниципального округа;

13. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

Глава администрации Тигильского
муниципального округа;

14. СТАРЫХ
Руслан Валерьевич

Глава администрации Олюторского
муниципального района;

15. ЩЕРБАКОВ
Игорь Олегович

Глава администрации городского округа
«поселок Палана»;

16. БАДАЛЬЯН
Ирина Геннадьевна

Первый заместитель Главы администрации
Вилючинского городского округа;

17. СЕРГУНИН
Руслан Васильевич

Первый заместитель Главы администрации
Алеутского муниципального округа;

18. ИВАНОВ
Роман Федорович

заместитель Главы администрации городского
округа «поселок Палана»;

19. КИРИЛЛОВА
Ксения Александровна

заместитель Главы администрации Усть-
Камчатского муниципального округа;

20. КОЛЕСНИЧЕНКО
Алексей Павлович

заместитель Главы администрации
Пенжинского муниципального района;

21. ЛОБАНОВ
Сергей Владимирович

заместитель Главы администрации
Мильковского муниципального округа;

22. РЕЙНАСТЕ
Виктория Викторовна

заместитель Главы администрации
Соболевского муниципального района;

   6

23. РУБАНОВА
Татьяна Анатольевна

заместитель Главы администрации
Карагинского муниципального района по
социальным вопросам;

24. ШАЙГОРОДСКИЙ
Грант Анатольевич

заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа;

25. ШЕЛКОВНИКОВ
Дмитрий Юрьевич

заместитель Главы администрации
Елизовского муниципального района;

26. СКЛЯРОВА
Оксана Николаевна

начальник финансово-экономического отдела
Управления образования администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа;

Федеральные бюджетные организации здравоохранения в Камчатском
крае

27. РЫБАКОВА

Мария Николаевна

Начальник отдела Федерального бюджетного
учреждения здравоохранения «Центр гигиены
и эпидемиологии в Камчатском крае»;

28. КОРУНЕЦ
Елена Юрьевна

Председатель профсоюза Филиала «Санаторий
«Паратунка» Федеральное государственное
казенное учреждения «Санаторно-курортный
комплекс «Дальневосточный» Минобороны
России.